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Ref: 040810/KM 139  


04 gusht 2010
Njoftim për media
Vendosja e fibrit optik në Largpërçuesin 110 kV, LP 1139
Njoftim lidhur me kufizimet në furnizim me energji elektrike
Pas publikimit të njoftimit ditën e hënë me 02 gusht 2010 për shkyçjen e linjave furnizuese të nënstacionit NS 110/10kV Prishtina 3 nga KEK-u kemi marr njoftimin për lagjet dhe konsumatorët me rëndesi të cilët do ti nënshtrohen kufizimit në furnizim me energji elektrike.

Në vazhdim po ju njoftojmë me tekstitn integral të KEK-ut. Saktësia për lagjet dhe konsumatorët eafektuar i referohet KEK-ut. 
Teksti i KEK-ut:

  “Në kuadër të implementimit të Projektit KOSTT- SCADA EMS dhe Telekomi, me datën 06,07,08   dhe 09 gusht 2010 nga ora 05:00 deri në 08:00 (e mëngjesit), me qëllim të vendosjes së fibrit optik- OPGW, nga KOSTT-ti, do të shkyçen largpërçuesit 110kV nr.1139/1 dhe nr.1139/2 që furnizojnë NS 110/10 kV Prishtina 3. Për shkak të shkyçjes së këtyre LP-ve pa furnizim me energji elektrike do të mbetet NS 110/10 kV Prishtina 3.
Për shkak të kësaj shkyçje pa energji elektrike do të mbesin lagjet:

· Arberia(ish Dragodani)

· Lakrishta

· Qafa

· Qytetëza Pejton(nje pjese)

· Dardania (nje pjese)

Ministria e Arsimit

Ministria e Punëve të Brendshme

Ministria e Shëndetesisë
Stacioni Policor

Kazerma Adem jashari

Gjykata

Dogana

Sheshi Nëna Terezë

Sheshi Zahir Pajaziti

Kosovatransi

KFOR-i

Ambasada Amerikane

Ambasada Gjermane

Ambasada Italiane

Rr.Agim Ramadani- një pjesë
Rr.Gjemanjl Ibishi

Rr.Lidhja e Prizrenit ”
KOSTT sh.a kërkon mirëkuptim nga qytetarët/institucionet të cilët do të afektohen nga punimet e planifikuara. Për më tepër ju njoftojmë që është adoptuar zgjidhja më racionale e mundëshme e shkyçjeve dhe se përfundimi i projektit në fjalë  dukshëm do të rritë besueshmërinë e sistemit elektrik të Kosovës.
###

Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut-KOSTT sh.a është kompani publike e cila merret me planifikimin, zhvillimin, mirëmbajtjen dhe operimin e sistemit të transmisionit të energjisë elektrike në Kosovë. KOSTT është përgjegjës për transmisionin e energjisë elektrike të tensionit të lartë 400 kV, 220 kV dhe 110 kV dhe po ashtu është përgjegjës për organizimin dhe administrimin e tregtimit të energjisë elektrike.
###

Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni znj. Zana Bajrami-Rama, në numrin e telefonit 501 601 174, apo përmes e-mail adresës zana.rama@kostt.com
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